
OOVtRNO MUNICIPAL

INDEPENDÊNCIA
JUNTOS TAICNOO ACOHTtCI*

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

■>A

O/

RÜHHlCf\

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE

EDITAL - A SECRETARIA DA SAÚDE, comunica aos interessados que será realizada
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE006/24-SRP, cujo objeto é
o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS, DESTINADOS AOS AGENTES DE ENDEMIAS E
IMUNIZAÇÃO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
INDEPENDÊNCIA/CE. ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 05/08/2024 no
Sistema de Licitações Eletrônicas da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL
COMPRAS (https://bllcompras.com/). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/08/2024 ás
07h30. O edital na íntegra, em meio eletrônico, encontra-se à disposição dos
interessados para consulta: na BLL COMPRAS (www.bllcompras.com), no Portal
Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br), no Portal de Licitações dos
Municípios do TCE/CE (https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas), e no site do Município
(www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações:
(licitacao@independencia.ce.gov). Independência/CE, 02/08/2024.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 05/08/2024 nos seguintes meios:

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÃ-DOE/CE;

I u \\\\ .indepciuicncia.cc.mn .br | Endereço eletrônico: asocia! d indcpcndcncia.cc.ücn .br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 [ CNPJ: 07.982.028/0001-10



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVI N" 146 | FORTALEZA, 05 DE AGOSTO DE 2024

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da MIcrorregião de Russas - CPSMR. O Consórcio Público dc Saúde da Microrrcgiao de Russas
- CPSMR. através do Agente dc Contratação, Sr. Augusto Sérgio de Lima. nomeado pela Portaria N" 02012024/001, dc 02 de janeiro de 2024, toma
público que a partir do dia 05 de agosto de 2024 até às 14h00min (borário de Brasília), através do endereço eletrônico https://bllcompras.com/home/
publicacccss, iniciará os procedimentos de recebimento das Propostas de Preços e que no dia 16 dc agosto de 2024 as 08:00min (horário de Brasilia)^nççiT^

I- I- n ^ M AOUnimlM !•«•/••/% A /Itae mAcmac /> n/\ in/*cinr\ nm a narftr.íin^r nMfWL .

confomie pedidos, destinadas a atender a demanda do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, junto ao Consórcio Público de Saúde tia Microrregião^
de Russas - CPSMR de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referencia, do tipo: Menor Preço Por Lote, maiores informações
através do fone (88) 3411 — 0797, das 08:00 às 12:00 horas.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Viçosa do Ceará - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria de Educação do Município d®?^ >
Viçosa do Ceará toma público o Extrato do Instrumento Contratual N° 2407290Í-SEDUC, resultante da Dispensa de Licitação N" 0i/2024-SEDÜC^,./
Unidade Administrativa: Secretaria de Educação. Contratada: VTS Constmcoes e Locacao EPP LTDA-EPP, CNPJ 17.625.097/0001-20. Objeto: RefoTma
do auditório da escola Mosenhor José Carneiro da Cunha e salas dc aula do Anexo. Dotação Orçamentária: 0802 Depto. de Ensino Fundamentai 12 361
0232 1.023 Construção Reforma e Ampliação de Unidades Escolares - Outros Recursos. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 outros Serv. de Terc. Pessoa
Jurídica. Vigência do Contrato: até 60 (ses.senta) dias assina pela Contratada: Amobio de Castro Litna. Assina Pelo Contratante: Wiilia Maria Oliveira de
Andrade. Valor: RS 55.127,70 (cinqüenta e cinco mil cento e vinte e sete reais e setenta centavos). Viçosa do Ceará-CE, 29 dc Julho dc 2024. Wlllla Maria
Oliveira dc Andrade - Secretária dc Educação.

•••

I SC

Fscciraoji

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato da Ata de Registro de Preços N" 036/2024 - Pregão Eletrônico N" GM-
PE012/24-SRP. Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação. Fomccedorcs: Antonio Flavio Silva Nascimento (19831793000119) eom o LjilCr4-n(c^^^
valor total de RS 77.999,90 (setenta c sete mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Data
01/08/2024. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico N" GM-PEOI2/24-SRP. Objeto: Registro de Preços visando a futura c evenmaj^tratação de ^
empresa especializada para o fornecimento c instalação de solução de segurança eletrônica cotnposta por sistema de videomonitoramcntoy(^uito fechado^
de televisão - CFTV), de interesse das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Independência/CE. Assina Pelo Órgão foenciadc^&ijj j,'
Edilson Lima Coutinho, Assinam Pelos Fornecedores: Antonio Flavio Silva Nascimento. Independêncla/CE, 02/08/2024. pJ FlS - ■-

Estado do Ceará - Prefeitura .Munielpal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 0710.1/2024.0 Ordenador de DespeW dâiwferiá^ y
de Saúde da Prefeitura Municipal dc Poranga. toma público aos interessados, que no dia 16/08/2024 à.s 09:00h, estará realizando Licitação noModttlGlBIiOA
Pregão Eletrônico N" 0710.1/2024, tipo menor preço, cujo Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de equipamentos pérmanentt
laboratoriais destinados a Secretaria Municipal dc saúde de Poranga-CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada á Av. Dr.
Epitácio de Pinho. s/n. Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tce.ce.gov.br/
licitaçòes/www.poranga.ce.gov.br e http://wwsv.bnccompras.com Maiores informações com a Comissão. Poranga-Ceará, 02 de Agosto dc 2024. ValdecI
Alves Nunes - Secretário dc Saúde.

• •• «I»*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Edital. A Secretaria da Saúde, comunica aos interessados que será realizada
Licitação na tnodalidadc Pregão Eletrônico N° SS-PE006/24-SRP, ciijo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de vestuário
e acessórios, destinados aos agentes de endemias e intunização. de interesse da Secretaria da Saúde do Município dc Independência/CE. Entrega das
Propostas: A partir de 05/08/2024 no Sistema de Licitações Eletrônicas da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL Compras (https://bllcompras.com/).
Abertura das Propostas: 16/08/2024 às 07h30. O Edital na integra, cm meio eletrônico, encontra-se à disposição dos interessados para consulta: na BLL
Compras (www.bllcompras.com). no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br), no Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/indcx.php/licitacao/abertas). e no site do Município (www.independcncia.ce.gov.br). Maiores informações: (licitacao@
independencia.ce.gov). Independêncla/CE, 02/08/2024.

t»«« •••

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N» 025/2024.
A Prefeitura Municipal de Aracoiaba através do Setor dc Licitações comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, sob o n" 025/2024. tendo como objeto: IMPLANTAÇÃO DO PROJETO DENOMINADO ROBÓTICA EDUCACIONAL JUNTO
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARACOIABA. A abertura da sessão será às 09h0lmin do dia 19 de agosto de 2024. O
edital e seus anexos estarão disponíveis através do seguinte site: www.pncp.gov.br e www.tce.ce.gov.br maiores informações no endereço eletrôiiieo
licitacaoaracoiabapma@gmail.com c atendimento presencial das 08:00 às 12:00 horas. Aracoiaba/CE, 02 dc agosto de 2024. Francisco Eudes Monte Silva
- Agente dc Contratação.

«*• **• «*«

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - AVISO DE LICTAÇÃO. O Ageiite dc Contt;atação toma público para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 16 de agosto de 2024, às 08h30min, estará realizando licitação tia modalidade Pregão Eletrônico n
0208.01/2024-PE. com inicio da sc.ssão de disputa de preços dia 16 de agosto de 2024, às 09:00min. cujo objeto é Registro de Preços, do tipo menor preço
por lote. visando à Futura e Eventual Contratação dc Empresa para aquisições dc gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades da Secrctana
dc Educação, realização de formações e planejamentos dos professores da Rede de Ensino Básico deste Município. O edital completo estará à disposição
dos interessados nos dias úteis após esta publicação. Maiores informações pelo c-mail licitacao@itatira.cc.gov.br. Itatira - CE, 02 de agosto dc 2024. Ariano
Magno dc Alencar Viana - Agente de Contratação.

•••

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA-AVISO DE EXTR/XTO DE CONTRATO - CONTRATANTE: SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. CONTRy\TADA: CONSTRULOC SERVIÇOS E INCORPORAÇÕES LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA PASSAGEM MOLHADA OLHO SAGO DO SALES. NA LOCALIDADE DE SACO DOS SALES NO
MUNICÍPIO DE ITATIRA-CE. CONFORME MAPP 5975. PROCEDIMENTO: CONCORRÊNCIA PUBLICA ELETRÔNICA N ^0^01^024-
CE' VALOR CONTRATADO: RS 502.875.57 (quinhentos e dois mil. oitocentos e setenta e cinco reais e cinqüenta e sete centavos): VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 12 (doze) meses. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Orion Soares. ASSINA PELA CONTRATADA: Aniônia Gabricla Coelho
Cavalcante. DATA DA ASSINATURA: 22/07/2024.

ESTADO) DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIR/V - A Secretaria dc Infraestrutura e Urbanismo, através de seu Ordenador dc Despesa
responsável, vem publica o Extrato dc ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, resultante j"j82n«nto 4a ÇONC^^
N° 1906 01/2024-CE. cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA PASSAGEM MOLHADA OLHO SACO DO
SAI FS NA LOCALIDADE DE SACO DOS SALES NO .MUNICÍPIO DE ITATIR.\-CE, CONFORME .MAPP 5975, adjudicado e homologado em
favor da' empresa CONSTRULOC SERVIÇOS E INCORPORAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n" 22.600.335/0001-83, vencedora do objeto licita^^
eom o valor global de R$ 502.875,57 (quinhentos c dois mll, oitocentos e setenta e cinco reais e cinqueiita e sete centavos). ADJUDIt^ADO EM
19/07/2024, responsável Ariano Magno de Alencar Viana. HOMOLOGADO EM 19/07/2024, responsável Francisco Orton Soares - Ordenador dc Despesa
responsável, Iialira-CE, 19 dc julho dc 2024.

•** •••

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Extrato de Aditivo n° 435/2024 - Dispensa de Licitação Eletrônica N° 006/2024. Partes:
Câmara Municipal de Maranguape e A. M. Diescl LTDA. Objeto: 1° Aditivo ao Contrato Ongmáno n" 421/2024 Revisão do valor ""'tano 4o combustível
Data da assinatura: 01/07/2024. Signatários: Antônio Mendes Bezerra c José Valbcr Menezes dos Santos - Presidente da Gamara dc Maranguape.


